
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
Prot. MIUR.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 5332      Sassari, 13/7/2015 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1997 recante il Testo unico delle disposizioni 
legislative in materia d’istruzione; 

VISTA la Legge n. 124 del 03.05.1999, recante le disposizioni in materia di personale scolastico; 
VISTA la Legge n. 143 del 04.06.2004; 
VISTA la Legge n. 296 del 27.12.2006 – Legge finanziaria per l’anno 2007; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 – Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
VISTA  la legge del 12 marzo 1999 n. 68 concernente le norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il D.M. n. 235 dell’01.04.2014 di aggiornamento delle Graduatorie ad esaurimento per il 

triennio 2014/17 e  le allegate tabelle di valutazione dei titoli; 
VISTO D.D. n. 6829 del 22.08.2014 di pubblicazione delle Graduatorie ad esaurimento definitive 

per la provincia di Sassari; 
VISTO il D.D. n. 7185 del 10.09.2014, di ripubblicazione delle Graduatorie ad esaurimento 

definitive per la provincia di Sassari; 
VISTO il D.D. n. 4107 del 04.06.2015, adottato in ottemperanza dell’Ordinanza del Consiglio di 

Stato n. 1089 dell’11.03.2015, con il quale le Sig.re Canu Antonella e Fois Manuela sono 
state inserite con riserva nelle Graduatorie ad esaurimento della scuola dell’infanzia e della 
scuola primaria per il triennio scolastico 2014/17 e con il quale la Sig.ra Pizzuti Elisabetta 
è stata inserita con riserva nella Graduatoria ad esaurimento della scuola dell’infanzia, 
posto comune; 

VISTA la segnalazione prodotta dalla Sig.ra Canu Antonella (18.05.1983) in data 09.06.2015, nella 
quale la stessa lamenta l’inversione del punteggio nelle graduatorie della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria e dato atto che, dal riesame degli atti, è emerso invece 
l’erroneo computo del punteggio suddetto per entrambe le graduatorie non spettando, per 
la scuola primaria, ai sensi di quanto previsto dal D.M. 235/2014, allegato 2, lettera B), 
punto B3), lettera f1), la valutazione del servizio che la docente ha chiesto di imputare alla 
scuola dell’infanzia e dovendosi, dunque, riconoscere punti 30 per la scuola dell’infanzia e 
punti 5 per la scuola primaria; 

VISTO il reclamo presentato in data 14.06.2015 dalla Sig.ra Piras Patrizia (08.06.1978) avverso il 
punteggio assegnato alla Sig.ra Fois Manuela (30.10.1978), inserita, con D.D. n. 4107 del 
04.06.2015 nelle Graduatorie ad esaurimento della scuola dell’infanzia e della scuola 
primaria e constatato l’errore materiale nel calcolo del punteggio per la scuola primaria, 
dovendosi decurtare, ai sensi di quanto prescritto dal già citato D.M. 235/2014, allegato 2, 
lettera B), punto B3), lettera f1), il punteggio del servizio, invece riconosciuto per la scuola 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

dell’infanzia e spettando, invece, per la graduatoria della scuola primaria punti 8 anziché 
140; 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, non è stato disposto l’inserimento con riserva della 
Sig.ra Pizzuti Elisabetta nell’elenco aggiuntivo del sostegno per la scuola dell’infanzia in 
occasione dell’aggiornamento per il triennio 2014/17, da effettuarsi ai sensi della citata 
Ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089 dell’11.03.2015; 

ATTESA la necessità di apportare, in autotutela, alle predette graduatorie le modifiche enunciate e 
atteso l’interesse all’assunzione dei candidati in possesso dei maggiori titoli, secondo la 
valutazione correttamente spettante in base alla normativa richiamata e ad evitare 
contenziosi che vedrebbero l’Amministrazione sicuramente soccombente; 

 
DISPONE 

 
1) Per quanto sopra esposto, in ottemperanza all’Ordinanza Cautelare del Consiglio di Stato 

n. 1089/15 e nelle more del giudizio di merito, sono rettificate le graduatorie della scuola 
primaria e della scuola dell’infanzia per il triennio 2014/17 a parziale modifica del 
Decreto di questo Ufficio n. 4107 del 04.06.2015 come segue:  

 
GAE SCUOLA INFANZIA: Fascia 3 
 

Cognome e 
nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizi
one 

Pref. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e ) 

Ris. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e ) 

Prec. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 
richieste 

) 

Canu Antonella 18.05.1983 30 
 (5 Abilitaz.+ 

25 Serv.) 
anziché 27 

226 
Bis 

* / / 2015 

GAE per Contratti a Tempo Determinato scuola infanzia: Fascia 3 
 

Cognome e 
nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizi
one 

Pref. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e ) 

Ris. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e ) 

Prec. 
(per 

tutte le 
grad. 

richiest
e) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 
richieste 

) 

Canu Antonella 18.05.1983 30 
 (5 Abilitaz.+ 

25 Serv.) 
anziché 27 

225 
Bis 

* / / 2015 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 
GAE SCUOLA PRIMARIA: Fascia 3 
 
Cognome e 

nome 
Data di 
nascita 

Punteggio Posizio
ne 

Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Canu 

Antonella 
18.05.1983 5 

 (5 Abilitaz. ) 
anziché 55 

249 Bis * / / 2015 

 
 
GAE per Contratti a Tempo Determinato scuola primaria: Fascia 3 
 
Cognome 
e nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizione Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Canu 

Antonella 
18.05.1983 5 

(5Abilitaz.) 
anziché 55 

247 Bis * / / 2015 

 
 
 
 
GAE SCUOLA PRIMARIA: Fascia 3 
 
Cognome 
e nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizione Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Fois 

Manuela 
30.10.1978 8 

(8 Abilitaz.) 
anziché 140 

268 / / / 2015 

 
 
GAE per Contratti a Tempo Determinato scuola primaria: Fascia 3 
 
Cognome 
e nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizione Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Fois 

Manuela 
30.10.1978 8 

(8 Abilitaz.) 
anziché 140 

266 / / / 2015 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
GAE SCUOLA INFANZIA – ELENCO DI SOSTEGNO MINORATI P SICOFISICI: Fascia 3 
 
Cognome 
e nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizione Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Pizzuti 

Elisabetta 
15.11.1956 116 

(8 Abilitaz. 
+ 108 
Servizi) 

1 * / / 2015 

 
GAE SCUOLA INFANZIA – Elenco di Sostegno Minorati Psicofisici per Contratti a Tempo 
Determinato: Fascia 3 
 
Cognome 
e nome 

Data di 
nascita 

Punteggio Posizione Pref. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Ris. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 

Prec. 
(per tutte 
le grad. 

richieste) 

Anno ins. 
(per tutte 
le grad. 

richieste ) 
Pizzuti 

Elisabetta 
15.11.1956 116 

(8 Abilitaz. 
+ 108 
Servizi) 

1 * / / 2015 

 
Con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento in ragione 

dell’esito del giudizio di merito e delle conseguenti impugnazioni. 
Si precisa, inoltre, che per effetto di quanto previsto dall’art. 6, co. 6 del citato DM n. 

235/2014, la disposta iscrizione con riserva, da sciogliere con esito positivo o negativo in relazione 
agli esiti del giudizio di merito e di eventuali impugnative, non darà luogo al conferimento di 
proposte di contratto a tempo indeterminato o determinato in favore dei suddetti aspiranti all’atto 
dell’escussione della graduatoria stessa, versione privacy. 

Si fa presente, infine, che in applicazione delle disposizioni contenute nel Codice in materia di 
protezione dei dati personali, D.lvo 196/2003, sono stati omessi alcuni dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione delle graduatorie. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti per legge. 
                                                                                                       Il Dirigente 

                                          Anna Maria Massenti 
 

                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 
Resp. Proc.  
Dott. Alessandro Loi 
Dott. Davide Sbressa 


